SNCC.D.016 17 DEJULIO DE 2018

Instituto Superior de Formacion Docente Salomé Ureiia

Circular de Respuesta a los Oferentes
Comité de Compras y Contrataciones

ATODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

Adquisicion de Alimentos para los Recintos del Instituto Superior de Formacion Docente Salomé
Urefia (ISFODOSU). (ISFODOSU-CCC-LPN-2018-007)"

El Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Superior de Formacion Docente Salomé Urefa les informa
que hasta el 06 de julio del afio 2018 recibimos la fase de preguntas de nuestros oferentes, a las cuales les
damos respuesta como resolucion tnica a continuacion:

1. Necesito saber si el Lote No. 25 que especifica los pescados en el Recinto Juan Vicente
Moscoso es en filete o es entero?

Respuesta 1: TODOS los lotes relacionados con pescado deberan ser cotizados como filete.

2. Puedo participar en el lote de viveres solamente o debo participar por todos los insumos del
Recinto?

Respuesta 2: Los proveedores deberan hacer ofertas para la totalidad de los items contenidos en un lote.
Aquellos proveedores que no agreguen un item de un lote en que estén participando seran automaticamente
descalificados para el lote en cuestion. La participacion es por lote.

3. Necesito informacion de donde estaran publicadas las enmiendas de la licitacion y que me
manden las fichas técnicas de los productos faltantes en el pliego de condiciones.

Respuesta 3: Toda la informacion relativa al proceso de licitacion de referencia se encuentra publicada en la
pagina web del ISFODOSU (www.isfodosu.edu.do), asi como en la publicacion del proceso en la pagina de
Compras Dominicanas. Ademas, los proveedores podran solicitar la documentacion del proceso al correo
electrénico licitaciones@isfodosu.edu.do

Las fichas técnicas publicadas son de las cuales dispone la institucion. Para los demas productos, los
proveedores deberan de cotizar segin el formato de entrega solicitado, teniendo en consideracion productos
de una buena calidad que permitan ofrecer alimentos de excelencia a los estudiantes del Instituto.

Nota Importante: Sirvase esta comunicacié
proceso de referencia.
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